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Stanowisko leży około 500 m na północ od wsi. Podczas badań powierzchniowych, przeprowadzonych 
na trasie projektowanej inwestycji, znaleziono tutaj 1 fragment ceramiki starożytnej. Dlatego też 
stanowisko nie zostało wyznaczone do badań wykopaliskowych, wyprzedzających inwestycję. Po 
odhumusowaniu terenu jesienią 1998 r., wykonanym w związku z rozpoczętą budową gazociągu, 
okazało się, że w obrębie wykopu rysują się liczne stropy obiektów, rozlokowanych w dużych 
odstępach od siebie na przestrzeni ok. 300 m na wschód od granic stanowiska wyznaczonych w 1994 
r. W wyniku odczyszczenia powierzchni odsłonięto 43 jamy zagłębione w zalegającą pod humusem 
warstwę spiaszczonej gliny. 

Jamy mają w przekroju poziomym najczęściej zarys nieregularny lub owalny i wymiary 
od około 20 cm średnicy do 230 x 370 cm. W stropach wypełnisk obiektów występuje ceramika 
wczesnośredniowieczna i kości zwierzęce. 

Materiały i dokumentacja przechowywane są w PSOZ w Ciechanowie.
Wyniki badań publikowane będą w serii publikacji finansowanej przez EuRoPol GAZ S.A.

Opoki, st. 47, gm. Aleksandrów Kujawski, woj. włocławskie - patrz: wczesna epoka żelaza

Opole –Wójtowa Wieś, st. 72, gm. loco, woj. opolskie, AZP 92-37/3 – patrz: środkowa i późna epoka 
brązu

OSTRÓW LEDNICKI, st. 1, gm. Łubowo, woj. poznańskie, AZP 50-32/22
wczesnośredniowieczny zespół grodowy (X-XIV w.)•	

Badania sondażowo-wykopaliskowe, przeprowadzone w lipcu i sierpniu przez Janusza Góreckiego 
(Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy). Finansowane przez środków własnych. Drugi sezon 
badań. 

Przebadano powierzchnię 25 m².
Badano odcinek wału zachodniego. Rozpoznano 22 poziomy konstrukcyjne spalonego drewna 

wału wzniesionego w typie przekładki jednokierunkowej - prostopadle do biegu wału.
Pod wałem zalegały warstwy starsze z niewielką ilością materiału ceramicznego z 1 poł. X w.; 

z tych starszych warstw na uwagę zasługuje warstwa spalenizny oraz kamieni, którymi wyłożono 
teren pobrzeża wyspy (być może brukowana droga?). 

Rozpoznane drewno to dębina a również i inne liściaste: topola, wiąz i lipa, które wydatowano 
na lata 70-te X w.; wówczas to zatem wznoszono badany odcinek wału, szerzej zaś całą fortyfikację 
lednicką.

Ze złoża wtórnego pozyskano 2 bardzo ciekawe architektoniczne kształtki (pochodzące najpewniej 
z palatium lednickiego) z martwicy wapiennej.

Materiały i dokumentacja z badań są przechowywane w Muzeum Pierwszych Piastów na 
Lednicy.

Wyniki badań zostaną opublikowane w „Studiach Lednickich”.
Badania będą kontynuowane.

PILCE, st. 1, gm. Kamieniec Ząbkowicki, woj. wałbrzyskie, AZP 92-26/65
ślady osadnictwa z okresu neolitu •	
ślady osadnictwa z okresu wpływów rzymskich •	
osada nawodna (?) z wczesnego średniowiecza•	

Badania wykopaliskowe, przeprowadzone przez mgr. Jarosława Bronowickiego, doktoranta 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Finansowane przez PSOZ. Drugi sezon badań. 

Przeprowadzono ratownicze badania archeologiczne, profilowanie georadarowe zasięgu 


